
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 162/2017 

Burmistrza Mieroszowa 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2017 rok. 

 

Na podstawie art.30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990  roku  

o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 257 pkt 
3 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych         
(j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) zarządzam co następuje: 

 
§ 1 

 
 

1. Zmiany po stronie dochodów przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Zmiany po stronie wydatków przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
§ 2 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Plan budżetu przed dokonanymi zmianami wynosił: 
a) plan dochodów :   30.579.678,20 zł 

b) plan wydatków :   30.873.960,25 zł  
c) deficyt budżetowy :   -294.282,05 zł 
d) przychody :  1.334.690,91 zł 

e) rozchody :  1.216.890,22 zł. 
 

Plan budżetu po zmianach wynosi: 
a) plan dochodów :   31.018.556,53 zł 
b) plan wydatków :   31.312.838,58 zł  

c) deficyt budżetowy :   -294.282,05 zł 
d) przychody :  1.511.172,27 zł 
e) rozchody :  1.216.890,22 zł 

 
 

 

§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 



2 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do zarządzenia Burmistrza Mieroszowa 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Mieroszów na 2017 rok 

 

Podstawą zmian w budżecie po stronie dochodów i wydatków są pisma od Wojewody  

Dolnośląskiego i tak: 

 otrzymana dotacja w dziale 750 Administracja publiczna rozdział 75011 Urzędy 

wojewódzkie § 2010 kwota 7.967 zł po stronie wydatków przeznaczona jest na 

sfinansowanie zadań zakresu administracji rządowej związanych z obsługą 

obywateli, 

 w rozdziale 85195 Pozostała działalność otrzymano dotację § 2010 kwota 150 zł z 

przeznaczeniem na zwrot kosztów wydawania przez gminę decyzji, w sprawach 

świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, potwierdzające prawo do świadczeń 

opieki zdrowotnej, 

 rozdział 85213 kwota dotacji 1.000 zł § 2010 przeznaczona jest na pokrycie 

wydatków związanych z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne, za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna, w tym 

samym rozdziale zmniejszona została dotacja § 2030 o kwotę 4.000 zł a tym 

samym wydatki o kwotę 4.000 zł przeznaczone na opłacanie składek na 

ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej,  

 zmniejszona została dotacja w rozdziale 85216 Zasiłki rodzinne, pielęgnacyjne i 

wychowawcze § 2030 o kwotę 9.000 zł a tym samym zmniejsza się wydatki 

związane z dofinansowaniem wypłat zasiłków stałych, 

 zwiększono dochody w rozdziale 85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych        

§ 2010 kwota 10.291 zł na pokrycie wydatków w tym samym rozdziale związanych 

z niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi jakie miały miejsce w dniach 11-12 

sierpnia 2017 r, 

 otrzymano dotacje w kwocie 144.000 zł rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 

§ 2060 z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych, 

 w rozdziale 85503 Karta Dużej rodziny zwiększono dotacje o 75 zł w § 2010 na 

wydatki związane z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny. 



3 

 

 

Pozostałe zmiany po stronie wydatków wynikają z konieczności dopasowania planu do 

faktycznych potrzeb budżetu i tak: 

 

 w rozdziale 70004 Rożne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej zmniejszono 

wydatki w § 4610 o kwotę 4.000 zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków w  

§ 4400 związanych z administrowaniem mieniem komunalnym, 

 zmiany w rozdziale 75023 urzędy gmin dotyczą zmniejszenia wydatków w §  4010 

na wynagrodzeniach kwota 8.000 zł z przeznaczeniem na wydatki  w § 4170 

Wynagrodzenia bezosobowe kwota 7.000 zł i na wydatki związane ze szkoleniami   

§ 4700 kwota 1.000 zł,  

 w Promocji w rozdziale 75075 dokonano zmniejszenia planu na ogólna kwotę 

20.100 zł z przeznaczeniem na zwiększenie planu wydatków w § 4300 Zakup usług 

pozostałych, 

 w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne zmniejszono wydatki w § 4430 Rożne 

opłaty i składki kwota 3.000 zł tym samym zwiększając plan w § 4210 Zakup 

materiałów i wyposażenia, 

 zmiany w dziale 801 Oświata i wychowanie polegające na zmniejszeniu wydatków 

w poszczególnych paragrafach oraz zwiększenie planu wydatków, wynikają z 

potrzeby dostawania przyjętego pierwotnie planu do faktycznie poniesionych 

wydatków, 

 w rozdziale 85153 Ochrona zdrowia zmniejszono plan wydatków w § 4210 kwota 

950 zł oraz w § 4300 1.500 zł z przeznaczeniem na zwiększenia wydatków 

związanych ze szkoleniami § 4700 kwota 2.450 zł, 

 zmiany w rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi oraz 85195 wynikają z 

potrzeby zabezpieczenie planu wydatków na wynagrodzenia, ubezpieczenia 

społeczne, zakup materiałów i wyposażenia, zakupu usług oraz na szkolenia, 

  w dziale 852 Pomoc społeczna zmiany wynikają ze zwiększenia oraz zmniejszenia 

planu dotacji a także potrzeby dostosowania planów w poszczególnych paragrafach 

do faktycznych potrzeb budżetu, 

 w rozdziale 85401 Świetlice szkolne zmniejszenia planu w § 4040 kwota       

2.669,51 zł, w § 4210 kwota 123 zł, przeznaczone zostały na zwiększenia planu 

wydatków osobowych niezaliczonych do wynagrodzeń § 3020 kwota 510 zł, na 

wynagrodzenia § 4010 kwota 2.019,51 zł oraz na Fundusz Pracy § 4120 – 140 zł i 

zakup usług pozostałych 123 zł, 



4 

 

 w dziale 855 Rodzina zmiany wynikają z otrzymanych dotacji oraz urealnienia 

przyjętych planów do faktycznie poniesionych wydatków, 

 w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmiany dotyczą 

zapewnienia środków na wydatki związane z ochrona środowiska § 4170 kwota 

10.700 zł, wydatków na zakup domków handlowych § 4210 kwota 8.800 zł oraz 

dostosowaniem planów do faktycznych wydatków w sołectwie Kowalowa, 

 zmiany w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dotyczą sołectw 

Golińsk oraz Sokołowsko. 

 

 

 

Sporządziła 

Iwona Wojciechowska-Zatorska 

Skarbnik  Gminy 


